Протокол проведения публичных слушаний  № 1
по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Назрань»
от 19 сентября  2022 г.                                                                        г. Назрань, пр. Базоркина,13
10-00 часов

Председательствовал: зам.председателя Городского совета -    Хамхоев А-Х.И.
Секретарь: Мальсагова Л.А.
Присутствовали: депутаты Городского совета, жители города Назрань, специалисты администрации города.
Повестка дня: О проекте «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Назрань».
Проект «О внесении изменений и дополнений в Устав г. Назрань был опубликован в газете «Голос Назрани» от 02.09.2022 № 22(430)
    Количество участников: 15  человек.

Количество поступивших предложений –  не поступало.
Выступил Хамхоев А-Х.И.: данный проект вносится на рассмотрение  в соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 21.12.2021г. №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах  Российской Федерации».
Вносится дополнение в статью 39.1. Устава г. Назрань пункт 6 статьи 39.1. в следующей редакции:

- «6. Высшее должностное лицо Республики Ингушетия вправе:

1) вынести предупреждение, объявить выговор главе муниципального образования (главе местной администрации) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Республики Ингушетия;

2) отрешить от должности главу муниципального образования (главу местной администрации) в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом Республики Ингушетия предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования (главе местной администрации) в соответствии с подпунктом 1) настоящей статьи главой муниципального образования (главой местной администрации) не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора;

3) обратиться в представительный орган муниципального образования с инициативой об удалении главы муниципального образования в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.».

Прошу внести свои дополнения. Дополнений нет.

Прошу голосовать.

Итоги открытого голосования: принято единогласно.

В результате обсуждения проекта внесения изменений и дополнений в Устав г. Назрань было принято следующее решение:

1. Признать публичные слушания состоявшимися.

2. Поддержать проект Решения Городского совета «О внесении изменений и дополнений в Устав г. Назрань» в целом и принять предложенные замечания и дополнения в Устав г.Назрань.
3.Направить решение по результатам публичных слушаний, предложения одобренные участниками публичных слушаний и протокол публичных слушаний  Городскому совету и рекомендовать учесть их при внесении изменений в Устав г.Назрань.

4.Настоящее решение по результатам публичных слушаний по обсуждению представленного проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав г.Назрань опубликовать в газете «Голос Назрани» и на офи​циальном сайте Городского совета депутатов.
Председатель публичных слушаний
Хамхоев А-Х.И.
Секретарь
Мальсагова Л.А.